
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

НАКАЗ

// Ж 2025 Одеса

Про підсумки проведення 
міського конкурсу творчих робіт 
учнів закладів загальної середньої освіти 
міста Одеси «Застигла музика»

На виконання наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради від 18 квітня 2025 року № 137 «Про проведення міського конкурсу 
творчих робіт учнів закладів загальної середньої освіти міста Одеси 
«Застигла музика» у 2025 році», у рамках Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси «Я - 
одесит, патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням 
Одеської міської ради від 03 лютого 2021 року № 55-VIII, з метою 
поглиблення знань школярів про архітектурні пам’ятки міста Одеси 
15 травня 2025 року на базі Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» пройшов фінальний етап 
міського конкурсу «Застигла музика» (далі - Конкурс) у номінаціях: «Кращий 
малюнок», «Краще есе».

У фінальному етапі Конкурсу взяли участь 85 учні-переможців 
відбіркового етапу, який пройшов 12 травня за територіальним принципом у 
районах міста.

Фахове журі зазначило, що більшість робіт, наданих на розгляд, 
відповідали вимогам Положення про конкурс. Учасники дотримувались норм 
літературної мови, продемонстрували у своїх роботах жанрову відповідність, 
неординарну змістовність, глибокі знання архітектури рідного міста. Роботи 
вирізнялися самостійністю думки юних авторів (номінація «Краще есе»), 
яскравістю й майстерністю в розкритті художніх образів, різноманітністю 
технік виконання (номінація «Кращий малюнок»).

На підставі вищезазначеного та протоколів фахового журі

НАКАЗУЮ:
1. За високу майстерність та яскраво виражену творчу індивідуальність 

нагородити дипломом Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради та грошовою премією учнів, які посіли:



I місце
(грошова винагорода у розмірі 500 гривень)

номінація «Краще есе»
Осадчук Уляну, ученицю 7 класу Одеської спеціалізованої школи № 32 
I—III ступенів за роботу «Місто з солоним присмаком моря» (керівник 
учитель української мови та літератури Тєр Є.В.);
Василенко Маргариту, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 26 за твір 
«Застигла музика» (керівник учитель української мови та літератури 
Закревська Л.В.);

номінація «Кращий малюнок»
Бурякову Марію, ученицю 7 класу Одеського ліцею №13 за роботу 
«Славетна історія Одеси. Пам’ятник князю Воронцову» (керівник 
учитель образотворчого мистецтва Курова В. М.);
Галицьку Катерину, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 111 за роботу 
«Весна на Слобідці» (керівник учитель образотворчого мистецтва 
Аксьонова Н.В.).

II місце
(грошова винагорода у розмірі 400 гривень)

номінація «Краще есе»
Ярмошук Оксану, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 46 за твір 
«Архітектурна симфонія у камені» (керівник учитель української мови 
та літератури Семзенись Ю. П.);
Філь Софію, ученицю 10 класу Одеського ліцею №44 за твір «Магічна 
музика століть» (керівник учитель української мови та літератури 
Аббасова Т. О.);

номінація «Кращий малюнок»
Орлову Поліну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 86 за роботу 
«Художній музей» (керівник учитель історії Вороненко І. В.);
Лобанову Олену, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 37 за роботу 
«Дорога до Оперного» (керівник учитель образотворчого мистецтва 
Русіна К. А.);

III місце
(грошова винагорода у розмірі 350 гривень)

номінація «Краще есе»
Никифоренко Таїсію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 24 за твір 
«Кам’яні акорди Одеси» (керівник учитель української мови та 
літератури Поривай Л.В.);
Жахалову Ксенію, ученицю 9 класу Одеської гімназії 
«Південноукраїнська» за твір «Доброго ранку, Одесо!» (керівник 
учитель української мови та літератури Бєлочук О. І.);

номінація «Кращий малюнок»
Путіну Вероніку, ученицю 8 класу Одеського ліцею №78 за роботу 
«Одеська Кірха» (керівник учитель образотворчого мистецтва 
Романчук Л.В.);



Самаракіну Анастасію, ученицю 10 класу Одеського ліцею №50 за 
роботу «Загадкове місто» (керівник учитель образотворчого мистецтва 
Шаламова О.С.);

2. Нагородити грамотою Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради переможців відбіркового етапу Конкурсу.

3. Оголосити подяку вчителям-предметникам, які підготували переможців 
Конкурсу, та вчителям, які брали участь у роботі журі.

4. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії Ярославцевій забезпечити 
виплату грошової винагороди переможцям міського конкурсу творчих 
робіт учнів закладів загальної середньої освіти міста Одеси «Застигла 
музика» відповідно до кошторису, затвердженого наказом Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради від 18 квітня 2025 року № 137.

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
проведення міського конкурсу «Застигла музика» на сайті Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Валентину Чолак.

Ірина СТОЛБОВА

Тетяна ЛАЗАРЕНКО 776 00 51


